Gerardus de Wijel et (dg: Jacobus) Elijas de Wijel fratres #liberi quondam Jacobi de Wiel# Zoeta relicta quondam Johannis Sceijvels et Elizabet sorores filie dicti quondam Jacobi cum tutore et Petrus de Lapidea Via maritus et tutor legitimus Elsbene sue uxoris filie Lamberti filii quondam Johannis Bathen soen ab eodem Lamberto et Cristina olim eius uxore filia quondam dicti Jacobi van den Wijel pariter genitus! hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditaria purificationis et in Busco tradendam et deliberandam ex annua et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mesure quam (dg: Willelmus filius quondam Willelmi #Henrici# Loijer) paccionem duorum modiorum siliginis dicte mesure Willelmus filius quondam Henrici Loijer #se# solvendam habere dicebat annuatim et hereditarie ex quinque peciis terre sitis in loco dicto Beilver quarum una die Huijsacker inter hereditatem Johannis dicti Priem ex uno latere et inter hereditatem Henrici dicti van der Voert ex alio altera die Meeracker inter hereditatem quondam Rodolphi Roesmont ex uno et inter hereditatem Johannis dicti van den Nuwenhuze ex alio 3^a die Boentuijn inter hereditatem Henrici dicti die Beer ex uno et inter hereditatem Henrici dicti de Baex ex alio quarta (dg: die) Coelhoevel inter hereditatem Johannis dicti Bonen ex uno et inter hereditatem Lamberti dicti (dg: Sceele) Sceele ex alio et quinta die Poelacker sunt nominate inter hereditatem Arnoldi dicti Backe filii Walteri dicti Groet Wouter ex uno

³⁵ Zie ← BP 1177 f 043v 13 do 16-04-1383, overdracht van deze erfpacht van ½ mud.

et inter hereditatem dicti Lamberti Sceele ex alio sunt situate quam paccionem (dg: primodictam) dimidii modii siliginis primodictam dictus quondam Jacobus van den Wijel erga prenommatum Willelmum filium quondam Henrici Loijer emendo acquisiverat prout in litteris (dg: he) et quam paccionem dimidii modii siliginis dicte mensure ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt Willelmo de Weert carpentatori cum litteris et iure promittentes cum tutore #indivisi# (dg: rat) super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Henricus Godefridi et Gerardus van den Wijel predictus datum 2^a post cantate.

BP 1180 p 758v 07 ma 21-05-1397.

Voornoemde Gerardus van Wijel, Elias van Wijel, Zoeta wv Johannes Sceijvels en Elizabet, kvw Jacobus van Wiel, en Petrus van de Steenweg ev Elsvena, dv Lambertus zvw Johannes Bathen soen verwekt bij eertijds zijn vrouw Cristina dvw voornoemde Jacobus van den Wijel, droegen over aan voornoemde Willelmus van Weert timmerman (1) een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit een huis, tuin en ½ mudzaad land in Helvoirt, waarin Petrus zv Weijta van Helmont woont, (2) een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, welke pachten Johannes Sceijvel vernaderd had van Jacobus van den Wiel, en welke pachten voornoemde wijlen Jacobus verworven had van voornoemde Johannes Sceijvel.

Dicti Gerardus et Elias fratres Zoeta et Elizabeth sorores liberi dicti quondam Jacobi de Wijel cum suis tutoribus et Petrus de Lapidea Via maritus et tutor ut supra hereditariam (dg: cens) paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatibus Domini ex domo orto et dimidia modiata terre sitis in Heilvort in quibus Petrus filius Weijte de Helmont residet atque hereditariam paccionem dimidii modii siliginis dicte mensure solvendam anno quolibet termino solutionis predicto (dg: venditas Joh) quas pactiones dimidii modii siliginis et dimidii modii siliginis dicte mensure Johannes Sceijvel in modum redemptionis e jure proximitatis erga Jacobum van den Wiel optinuit' et quas paccionem dimidii modii siliginis et paccionem dimidii modii siliginis dicte mensure dictus quondam Jacobus erga dictum Johannem Sceijvel acquisivit prout in litteris hereditarie supportaverunt dicto Willelmo de Weert carpentatori cum litteris et aliis et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 758v 08 ma 21-05-1397.

Walterus Coptiten verkocht aan Willelmus van Weert timmerman een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve in Oosterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen kvw Ghisbertus Houtappel enerzijds en Willelmus gnd Laer anderzijds, reeds belast met grondcijzen en een b-erfcijns van 40 schelling pajment.

Walterus Coptiten hereditarie vendidit Willelmo de Weert carpentatori hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex manso (dg: dicti venditoris sito) ad dictum venditorem spectante (dg: si cum suis attinentiis) sito in parochia de (dg: Ud) Oosterwijk ad locum Udenhout inter hereditatem (dg: here) liberorum quondam Ghisberti Houtappel ex uno et inter hereditatem (dg: Wils) Willelmi dicti Laer ex alio #et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis# ut dicebat promittens sub obligatione dicti mansi #cum suis attinentiis# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi et hereditario censu XL solidorum pagamenti exinde de jure prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra].

BP 1180 p 758v 09 ma 21-05-1397.

Theodericus van den Broec en Rodolphus van den Broec beloofden aan Ludovicus Asinarius, tbv Anthonius van Monte Fija etc, 12 Franse schilden met Sint-Jacobus aanstaande (wo 25-07-1397; 10+30+25=65 dgn) te betalen op straffe van 1.

Theodericus van den Broec et Rodolphus van den Broec promiserunt indivisi super omnia Ludovico Asinario ad opus Anthonii de Monte Fija etc XII (dg: f-) vrancrijcsche scilde ad festum Jacobum! proxime futurum persolvendos sub pena unius. Testes datum supra.

BP 1180 p 758v 10 ma 21-05-1397.

Margareta dvw Henricus gnd Crabbart deed afstand van een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit 3 morgen land ter plaatse gnd die Vliedert, tussen wijlen Elijas steenbakker enerzijds en Petrus van Waderle anderzijds, welke cijns Cristina {niet afgewerkt contract}.

(dg: G-) Margareta filia quondam Henrici dicti Crabbart #cum tutore# (dg: totam partem) super hereditario censu XL solidorum monete solvendo hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex tribus iugeribus terre sitis in loco dicto die Vliedert inter hereditatem quondam Elije pannicide ex uno et inter hereditatem Petri de Waderle ex alio quem censum Cristina

1180 mf13 B 04 p. 759.

Secunda post cantate: maandag 21-05-1397.

Quarta post cantate: woensdag 23-05-1397.

Sexta post cantate: vrijdag 25-05-1397.

Tercia post cantate: dinsdag 22-05-1397.

BP 1180 p 759r 01 ma 21-05-1397.

Margareta gnd Crabbarts dvw Henricus gnd Crabbarts en Arnoldus van Gruenendael en zijn vrouw Elizabet dvw voornoemde Henricus Crabbarts deden tbv Arnoldus Groetart afstand van een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan-Baptist, gaande uit 3 morgen land, ter plaatse gnd die Vliedert, tussen wijlen Elijas steenbakker enerzijds en Petrus van Waderle anderzijds, welke cijns Cristina dvw voornoemde Henricus Crabbart verworven had van Willelmus zvw Willelmus Loijer de jongere.

Margareta dicta Crabbarts filia quondam Henrici dicti Crabbarts cum tutore et (dg: Elizabet) Arnoldus de Gruenendael maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabet sue uxoris filie dicti quondam Henrici Crabbarts et dicta Elizabet cum eodem Arnoldo tamquam #cum suo tutore# super hereditario censu XL solidorum monete solvendo hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis baptiste ex tribus iugeribus terre sitis in loco dicto die Vliedert inter hereditatem quondam Elije pannicide ex uno et inter hereditatem Petri de Waderle ex alio quem censum Cristina filia dicti quondam Henrici Crabbart erga Willelmum filium quondam Willelmi Loijer junioris acquisiverat prout in litteris et super toto jure ipsis etc ad opus Arnoldi Groetart hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore super omnia indivisi ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Henricus (dg: ?et Ge) Godefridi et Gerardus de Wijel datum 2^a post cantate et!.

BP 1180 p 759r 02 ma 21-05-1397.

Gerardus Schaden zvw Gerardus Schaden bakker beloofde aan Henricus Hadewigen brouwer 41 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Gerardus Schaden filius quondam Gerardi Schaden pistoris promisit super omnia Henrico Hadewigen braxatori XLI Gentssche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 759r 03 ma 21-05-1397.

Petrus Becker zvw Petrus die Becker beloofde aan Mechtildis ev Hermannus Sticker, tbv voornoemde Hermannus, 21¼ Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Petrus Becker filius quondam Petri die Becker promisit super omnia (dg: Hermanno Sticker) #Mechtildi uxori Hermanni Sticker ad opus eiusdem Hermanni sui mariti# XXI Engels nobel et quartam partem unius Engels nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum.

BP 1180 p 759r 04 wo 23-05-1397.

Johannes van Hemert zvw Theodericus beloofde aan Mechtildis ev Hermannus Stickers, tbv voornoemde Hermannus, 21¾ Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

-.

Johannes de Hemert filius quondam Theoderici promisit super omnia Mechtildi uxori Hermanni Stickers ad opus eiusdem Hermanni sui mariti XXI Engels nobel et tres quartas partes unius Engels nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus et Heijme datum 4^a post cantate.

BP 1180 p 759r 05 vr 25-05-1397.

Henricus Weijer droeg over aan Johannes zv Arnoldus Hoernken een b-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, die Ludovicus gnd van Eijndhouts en zijn kinderen Arnoldus gnd Aij en Willelmus beloofd hadden aan Margareta ev voornoemde Henricus Weijer, tbv voornoemde Henricus Weijer, met Lichtmis te leveren, gaande uit goederen gnd tot Eindhouts, in Someren.

-.

Henricus Weijer hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis mesure de Busco quam Ludovicus dictus de Eijndhouts Arnoldus dictus Aij et Willelmus eius liberi promiserunt indivisi super omnia #(dg: se daturos et soluturos)# Margarete uxori dicti Henrici Weijer ad opus eiusdem Henrici Weijer se daturos et soluturos dicto Henrico Weijer hereditarie purificationis de et ex bonis dictis tot Eijndhouts sitis in parochia de Zoemeren atque ex attinentiis bonorum eorundem singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio Arnoldi Hoernken cum litteris #et condicionibus in dictis litteris contentis# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Arnoldus Heijme et Scilder datum sexta post cantate.

BP 1180 p 759r 06 vr 25-05-1397.

Henricus Weijer droeg over aan voornoemde Johannes zv Arnoldus Hoernken een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, die Ludovicus gnd van Eijndhouts en zijn kinderen Arnoldus gnd Aij en Willelmus beloofd hadden aan Margareta ev voornoemde Henricus Weijers, tbv voornoemde Henricus, met Lichtmis te leveren, gaande uit goederen gnd tot Eindhouts, in Someren.

-.

Henricus Weijer hereditariam paccionem sex modiorum siliginis mesure de Busco quam Ludovicus dictus de Eijndhouts Arnoldus dictus Aij et Willelmus eius liberi promiserunt indivisi super omnia Margarete uxori Henrici Weijers predicti ad opus eiusdem Henrici se daturos et soluturos dicto Henrico Weijer hereditarie purificationis de et ex bonis dictis tot

Eijndhouts sitis in parochia de Zoemeren #et# ex attinentiis bonorum eorundem singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris hereditarie supportavit dicto Johanni filio Arnoldi Hoernken cum litteris #et condicionibus in dictis litteris contentis# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 759r 07 vr 25-05-1397.

Albertus Wael als procurator van het Geefhuis in Den Bosch had destijds gerechtelijk³⁶ verkocht aan hr Johannes van Orthen priester, tbv Elizabet dvw Ghevardus gnd van Orthen, een erfgoed^{37,38} van Johannes gnd Olijslegher zvw Cristianus, in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, tegenover het huis van Henricus gnd van Tricht wollenkierenwever. Voornoemde Elizabet dvw Ghevardus van Orthen gaf thans uit een huis, erf en tuin in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, tegenover het huis van voornoemde Henricus van Tricht wollenkierenwever, tussen erfgoed van Guedeldis gnd des Groeven enerzijds en een ledig erfgoed behorend aan voornoemde Elizabet anderzijds, zoals afgepaald {niet afgewerkt contract}.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Albertus Wael tamquam procurator et procuratorio¹ nomine mense sancti spiritus in Busco ex parte et nomine eiusdem mense hereditatem Johannis dicti Olijslegher filii quondam Cristiani sitam in Buscoducis ad vicum dictum Boerde in opposito domus Henrici dicti de Tricht textoris laneorum per judicem mediante sententia scabinorum de Busco hereditarie vendidisset domino Johanni de Orthen presbitro ad opus Elizabet filie quondam Ghevardi dicti de Orthen prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dicta Elizabet filia quondam Ghevardi de Orthen cum suo tutore domum (dg: aream et ortum de cum suo fundo in predicta hereditate consistentes et aream #et ortos# sita in Buscoducis) aream et ortum ad se spectantes sitos in Busco ad dictum vicum Boerde vocatum in opposito domus dicti Henrici de Tricht textoris laneorum inter hereditatem (dg: Godefridi filii quondam Hi) Guedeldis dicte des Groeven ex uno et inter quoddam¹ vacuum hereditatem ad dictam Elizabet spectantem ex alio prout ibidem (dg: pa) siti sunt et a vicinis ibidem per palos limitati (dg: ut dicebat dedit ad) simul cum predictis litteris et iure occasione dictorum domus aree et orti quovis modo #competente# dedit ad hereditarium censum.